

EXTRACTO ACUERDOS JUNTA DE GOBIERNO LOCAL SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE DEL 03/05/2024

Extracto de los acuerdos adoptados por la Junta de Gobierno Local, en la sesión extraordinaria y urgente, celebrada en **primera convocatoria**, el 3 de mayo de 2024, bajo la presidencia de la Sra. Alcaldesa, Da MARÍA JOSÉ GARCÍA-PELAYO JURADO, con la asistencia de los Tenientes de Alcaldesa, Da SUSANA SÁNCHEZ TORO y D. ANTONIO REAL GRANADO y de los Concejales, Da BELEN DE LA CUADRA GUERRERO y D. FRANCISCO DELGADO AGUILERA.

Excusan su asistencia los Tenientes de Alcaldesa D. JAIME ESPINAR VILLAR y D. JOSÉ IGNACIO MARTÍNEZ MORENO.

Asimismo asiste el Primer Teniente de Alcaldesa, Secretario de la Junta de Gobierno Local, D. AGUSTÍN MUÑOZ MARTÍN y está presente el Interventor General, D. JOSÉ MARÍA ALMENARA RUÍZ.

SE ACUERDA:

- I.- RATIFICACIÓN DE LA URGENCIA DE LA SESIÓN.-
- 2.- APROBACIÓN DE LA PROPUESTA DE AUTORIZACIÓN DE INICIO DE ACTIVIDADES PROPIAS DE LA FERIA DEL CABALLO 2024 DE MANERA ANTICIPADA RESPECTO DE LA FECHA DE SU INAUGURACIÓN.-
- 3.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE "SUMINISTRO PARA LA NUEVA SEÑALIZACIÓN INTERIOR DEL ALCÁZAR DE JEREZ, ACTUACIÓN DEL PLAN TURÍSTICO DE GRANDES CIUDADES DE JEREZ, FINANCIADO AL 50% ENTRE LA JUNTA DE ANDALUCÍA Y EL AYUNTAMIENTO DE JEREZ".-
- 4.- EXPEDIENTE DE CONTRATACION MENOR DE SERVICIO DE CONSTRUCCIÓN DE LA PORTADA DE LA CASETA ACCESIBLE E INSTALACIÓN DE BAÑO ADAPTADO.-
- 5.- EXPEDIENTE DE CONTRATACION MENOR DE SERVICIO DE LIMPIEZA DEL PUNTO DE INFORMACIÓN TURÍSTICA EN EL RECINTO FERIAL CON MOTIVO DE LA CELEBRACIÓN DE LA FERIA DEL CABALLO 2024.-
- 6.- CLASIFICACIÓN DE OFERTAS Y REQUERIMIENTO DE DOCUMENTACIÓN EN LICITACIÓN CONVOCADA PARA LA ADJUDICACIÓN DE CONCESIONES ADMINISTRATIVAS PARA LA EXPLOTACIÓN DE PUESTOS EN EL MERCADO CENTRAL DE ABASTOS DE JEREZ DE LA FRONTERA.-
- 7.- INDUS-2024/46 APROBACIÓN DE PROYECTO MUNICIPAL DE INSTALACIÓN DE EVENTO "FERIA DEL CABALLO 2024" PARA EL PERIODO DE DURACIÓN DEL 4 AL 11 DE MAYO DE 2024.-